

MOJA PARAFIA

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 733 - 734
5-12/04/2009



NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA

PAŃSKIEGO

Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary

Składają jej wierni uwielbień swych dary.

Zmartwychwstał już Chrystus,

Pan mój i nadzieja,

A miejscem spotkania będzie Galileja.

WIELKI CZWARTEK

Zgodnie z najdawniejszą tradycją Kościoła, sięgającą IV wieku, w Wielki Czwartek obchodzimy pamiątkę ustanowienia dwóch najważniejszych sakramentów: Eucharystii i Kapłaństwa. W czwartkowe przedpołudnie, w katedrach całego świata, odprawia się Msza Święta Krzyżma z poświęceniem Olei Świętych. Mszę tę koncelebrują kapłani danej diecezji na czele ze swoim Biskupem, dla ukazania jedności kapłaństwa Chrystusowego.



Gdy słońce chowa się za horyzont i „dzień ma się ku wieczorowi”, gromadzimy się w swoich kościołach na sprawowaniu Mszy Świętej Wieczerzy Pańskiej. Stanowi ona początek Triduum Paschalnego, które przypada na piątek, sobotę i Niedzielę Zmartwychwstania, a więc ta Msza Święta należy już do Ofiary Wielkopiątkowej.

Ostatnia Wieczerza miała miejsce w nocy z czwartku na piątek i należała według żydowskiej rachuby czasu do piątku. Dlatego więc dniem zarówno pierwszej Ofiary Eucharystycznej, jak i Ofiary Krzyża jest ten sam dzień – Wielki Piątek. W ten sposób widzimy ścisły związek Krzyża, Zmartwychwstania i Eucharystii.

Gromadzimy się w Wielki Czwartek wokół Chrystusa Pana, jak uczniowie na Ostatniej Wieczerzy. Uczestniczymy w tych samych wydarzeniach. Ten sam Jezus zaprasza nas do wspólnego stołu. Weźmie chleb i wino, i przemieni je w swoje Ciało i Krew, aby nas nakarmić. Czyni to wszystko z miłości ku nam.

Zanim odejdzie do Ojca, zostawi nam Testament miłości, mimo nocy zdrady i niewierności, mimo bliskiej męki i śmierci krzyżowej, tym Testamentem jest On sam. Pozostaje z nami pod osłoną znaków sakramentalnych, zwłaszcza Eucharystii i Kapłaństwa, których ustanowienie wspominamy. Sprawia to Duch Święty, którego mocą żyjemy i uświęcamy się. Odchodząc, Chrystus zobowiązał nas do wzajemnej miłości. Zostawił nam wymowny przykład; umywając nogi swoim uczniom, kazał nam kierować się w życiu tą samą zasadą miłości – „To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak ja was umiłowałem” (J 15,12).

Życie Jezusa na ziemi to droga miłości „aż do końca”: Jego miłość trwa aż do ostatniej chwili. Co więcej, to miłość, która w tej ekonomii zbawienia wyczerpała wszystkie swoje boskie i ludzkie możliwości. To Bóg z miłości upada dziś do naszych nóg, obmywa je i z czcią całuje. Właśnie w tym uniżeniu – od umycia nóg aż po krzyż – objawia się Jego boska wielkość. Pokorne umycie nóg Apostołom i Ostatnia Wieczerza są zapowiedzią i żywym unaocznieniem tego, co miało się dokonać na krzyżu: miłość, która służy, wydaje się w ofierze i nie cofa się nawet przed śmiercią. Miłość jest podstawową regułą życia Chrystusa i Jego Kościoła. Kto zrozumiał, co ofiarowuje nam Bóg podczas Uczty Eucharystycznej, ten będzie w niej uczestniczył z czcią i wdzięczną miłością.

Później w uroczystej procesji jest przenoszony Najświętszy Sakrament, mistyczne Ciało Chrystusa, do ołtarza adoracji. Chrystus pozostawia nam Swoje Ciało jako pokarm na drodze do życia wiecznego. Nasza adoracja ma być wotum wdzięczności za dar Eucharystii. W tym czasie rozważać będziemy również ostatnie chwile z życia Chrystusa, szczególnie zaś Jego modlitwę w Ogrodzie Oliwnym i bolesną drogę na Golgotę.

Al. Donat Jaroszewski SAC

WIELKI CZWARTEK to dzień, w którym Jezus Chrystus podczas Ostatniej Wieczerzy ustanowił sakrament Eucharystii i sakrament Kapłaństwa. Ustanowił Kapłaństwo w tym celu, aby Apostołów i ich następców powołać do działalności w Jego funkcji kapłańskiej.



„ Nie wyście mnie wybrali, ale ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili i by owoc wasz trwał”. To wybranie wymaga od kapłana całkowitego oddania się Chrystusowemu zadaniu na ziemi.

Pragniemy szczególnie podziękować Chrystusowi za dar Kapłaństwa, a Pasterzy naszej parafii, zapewnić o naszej modlitwie i podziękować za ich trud i pracę duszpasterską.

WIELKI PIĄTEK

NIE MA WIĘKSZEJ MIŁOŚCI...

Wielki Piątek upamiętnia wydarzenia, które rozpoczyna wyrok śmierci, a kończy ukrzyżowanie Chrystusa. Jest to dzień pokuty, postu i modlitwy, udziału w Męce Pańskiej. O ustalonej godzinie zgromadzenie chrześcijańskie — z pomocą słowa Bożego i gestów liturgicznych — wraca myślą do historii ludzkości, niewiernej Bożemu zamysłowi, który jednakże właśnie tą drogą się urzeczywistnia, oraz słucha poruszającego opisu bolesnej Męki Pańskiej. Kieruje potem do Ojca Niebieskiego długą modlitwą wiernych, w której przedstawia wszystkie potrzeby Kościoła i świata. Następnie wspólnota adoruje krzyż i przystępuje do komunii, spożywając hostie konsekrowane podczas Mszy Świętej Wieczery Pańskiej, zachowane z poprzedniego dnia. W komentarzu do Wielkiego Piątku św. Jan Chryzostom pisze: „Przedtem krzyż wyrażał pogardę, a dziś jest rzeczą godną czci, przedtem symbolizował wyrok, dziś jest nadzieją zbawienia. Doprawdy stał się źródłem nieskończonych dóbr; uwolnił nas od błędu, rozproszył otaczające nas ciemności, pojednał nas z Bogiem, z nieprzyjaciół Boga uczynił nas Jego domownikami, z obcych — bliskimi: ten krzyż to zburzenie nieprzyjaźni, źródło pokoju, szkatułka kryjąca nasz skarb” (De cruce et latrone, I, 1, 4). W tradycji chrześcijańskiej zrodziły się liczne formy pobożności ludowej, umożliwiające głębsze przeżywanie Męki Odkupiciela, takie jak słynne procesje Wielkiego Piątku. Istnieje też nabożeństwo Drogi Krzyżowej, które pozwala nam przez cały rok coraz głębiej utrwać w duszy tajemnicę krzyża, iść z Chrystusem tą drogą i wewnątrz upodabniać się do Niego. Możemy powiedzieć, że Droga Krzyżowa uczy nas — powtarzając za św. Leonem Wielkim — „patrzeć oczami serca na ukrzyżowanego Jezusa, aby rozpoznać w Jego ciele nasze własne ciało” (Mowa 15 o Męce Pańskiej). Na tym właśnie polega prawdziwa mądrość chrześcijanina, której pragniemy się uczyć zgłębiając tajemnicę wydarzeń Wielkiego Piątku.

Tajemnica paschalna, którą będziemy przeżywać na nowo w Triduum Sacrum, to nie tylko wspomnienie rzeczy przeszłych, lecz rzeczywistość teraźniejsza: Chrystus również dziś swoją miłością zwycięża grzech i śmierć. Zło, w jakiegokolwiek postaci, nie ma ostatniego słowa. Ostateczne zwycięstwo należy do Chrystusa, do prawdy i do miłości! Jeśli jesteśmy gotowi razem z Nim cierpieć i umrzeć, Jego życie staje się naszym życiem — jak św. Paweł przypomni nam podczas Wigilii Paschalnej (por. Rz 6, 9). Na tej pewności opieramy i budujemy naszą chrześcijańską codzienność.

Wzywając wstawiennictwa Najświętszej Maryi Panny, która szła za Jezusem drogą męki i krzyża i wzięła Go w ramiona po zdjęciu z krzyża, prosimy o Ducha pobożnego uczestnictwa w Triduum, abyśmy mogli doświadczyć radości Wielkanocy i dzielić się nią ze wszystkimi swoimi bliskimi.

Niech Jezus zbliży się do każdego z nas. Niech stanie się również naszym towarzyszem wędrówki przez życie! Idąc z nami, będzie nam wyjaśniał, że to dla nas wszedł na Kalwarię, za nas poniósł śmierć wypełniając Pisma. Bolesne wydarzenie ukrzyżowania, które rozważamy w Świętym Triduum, stanie się dla nas wymownym tego świadectwem.

Człowiek współczesny bardzo potrzebuje spotkania z Chrystusem ukrzyżowanym i zmartwychwstałym!

Kto, jeśli nie Boski Skazaniec, może pojąć w pełni cierpienie tego, kto spotyka się z niesprawiedliwymi oskarżeniami?

Kto, jeśli nie Król wyszydzony i upokorzony, może zaspokoić oczekiwania tylu mężczyzn i kobiet pozbawionych nadziei i godności?

Kto, jeśli nie Syn Boży ukrzyżowany, może zrozumieć ból i samotność tylu ludzi, których życie zostało złamane i pozbawione perspektyw na przyszłość?

Al. Marcin Zieliński

WIELKA SOBOTA

Wielka Sobota jest dniem, w którym nie odprawia się Mszy Świętych ani innych nabożeństw. To dzień ciszy grobowej. Jedynym elementem liturgicznym Kościoła tego dnia jest sprawowanie Liturgii Godzin, która treściowo koncentruje się na Grobie Pańskim. Wierni nawiedzają Grób Pański i czuwają na modlitwie, pamiętając, że Grób ten opromienia obecny pod osłoną chleba Uwielbiony i Zmartwychwstały Pan. Do bardzo istotnych elementów Wielkiej Soboty zaliczamy: błogosławienie pokarmów wielkanocnych, liturgia światła, liturgia słowa, liturgia chrzcielna, liturgia eucharystyczna-uczta paschalna.

1. Błogosławienie pokarmów wielkanocnych

W Wielką Sobotę błogosławi się pokarmy na stół wielkanocny. Wierni przynoszą do kościoła tzw. „święconka”, które są symbolem Nowego Życia - Zmartwychwstałego Pana. Przepelnieni wielkanocną radością zasiądziemy po Mszy rezurekcyjnej do świątecznego stołu i podzielimy się wzajemną życzliwością przy składaniu sobie życzeń. Po zmierzchu wierni gromadzą się na wspólnej Wigilii Paschalnej. Jest to naprawdę Wielka Noc, bo w niej miało miejsce to najważniejsze wydarzenie w dziejach świata i ludzkości, jakim było przejście (pascha) ze śmierci do Nowego Życia przez Zmartwychwstanie. Wszystkie wydarzenia tej nocy paschalnej koncentrują się wokół Nowego Życia w Chrystusie, dlatego też cała jej liturgia pełna jest symboli życia: światło — słowo — woda i uczta. Znaki te stanowią również główną treść kolejnych części liturgii Wigilii Paschalnej.

2. Liturgia światła

Na liturgię światła składa się poświęcenie ognia, zapalenie paschału, świec wiernych i oświetlenie kościoła. Istnieje głęboka wymowa stopniowego rozpraszania ciemności przez trzykrotne powtarzanie przez kapłana-wnoszącego zapalony paschał-słów: „Światło Chrystusa”. Z Nim przechodzimy z ciemności śmierci do światła nowego życia. Symbolikę światła i świecy paschalnej, a także teologiczną wymowę całej Wielkiej Nocy, tłumaczy nam orędzie wielkanocne „Exsultet”: „Jest to ta sama noc, w której niegdyś ojców naszych, synów Izraela, wywiodłeś z Egiptu i przeprowadziłeś suchą nogą przez Morze Czerwone. Jest to zatem ta noc, która światłem ognistego słupa rozproszyła ciemności grzechu, a teraz ta sama noc uwalnia wszystkich wierzących w Chrystusa na całej ziemi od zepsucia pogańskiego życia i od mroku grzechów, do łaski przywraca i gromadzi w społeczności świętych. Tej właśnie nocy Chrystus skruszywszy więzy śmierci, jako zwycięzca wyszedł z otchłani (...). W tę noc pełną łaski (...) niech ta świeca poświęcona na chwałę Twojego imienia, nieustannie płonie, aby rozproszyć mrok tej nocy. Niech jej płomień doczeka wschodu słońca, które nie zna zachodu, Chrystusa, Syna Twojego”.

3. Liturgia słowa

Po obrzędzie światła Kościół rozważa wielkie dzieła, jakie Pan Bóg dokonał od początku dla swego ludu oraz odpowiada ufnością na słowo i obietnice Boże. Obfity zestaw czytań jest cechą charakterystyczną wigilii — oczekiwania na Pana, którego zapowiadają starotestamentalne wydarzenia zbawcze i prorocy. Liturgia proponuje nam dziewięć czytań, ale często stosuje się jedynie cztery (łącznie z Ewangelią). Zgromadzeni wierni odpowiadają na słowo Boże śpiewem lub medytacyjnym milczeniem. W liturgii słowa tej nocy szczególnie ważne i uroczyste wykonane powinny być dwa śpiewy: Gloria i Alleluja przed Ewangelią.

4. Liturgia chrzcielna

Woda jest istotnym elementem potrzebnym do życia, dlatego jest ona symbolem także życia nadprzyrodzonego. Jest znakiem rozpoczynającym życie Boże w człowieku w sakramencie chrztu. Teologią znaku wody najlepiej tłumaczy nam modlitwa w czasie poświęcenia wody chrzcielnej: „Prosimy Cię, Panie, niech przez Syna Twojego zstąpi na tę wodę moc Ducha Świętego, aby wszyscy przez chrzest pogrzebani razem z Chrystusem w śmierci, z Nim też powstałi do Nowego Życia”. Dlatego chrzest i odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych ma tak poczesne miejsce w liturgii Nocy paschalnej. To właśnie ten sakrament wszczepia nas najbardziej w paschalne misterium Chrystusa.

5. Liturgia eucharystyczna-uczta paschalna

Eucharystia Wielkiej Nocy jest szczytem całego Triduum paschalnego. Całą liturgię Wigilii Paschalnej odprawia się w szatach mszalnych białego koloru.

Al. Karol Kwiatkowski



Niech przeniknie ściany waszych domów i pozdrowi wszystkich słowami: „POKÓJ WAM”

NIE ZNA ŚMIERCI PAN ŻYWOTA Alleluja!

Zamyślony nad prawdą pustego grobu tak bardzo chciałbym, aby Pan zaliczył nas do grona świadków zmartwychwstania. Do tego potrzebne nam są wiara, nadzieja i miłość, dlatego proszę:

Panie, niech Twoje Zmartwychwstanie umocni naszą wiarę.
Panie, niech Twoje Zmartwychwstanie napełni nas radością przeżywaną przez uczniów. Potrzebna nam nadzieja i gorąca miłość.

BRACIA I SIOSTRY KOCHANI:

Niech Pan przeniknie ściany waszych serc i napełni je zadumą Zmartwychwstania;
Niech wyostrzy wzrok waszych oczu, by doświadczyły łaski widzenia Zwycięzcy śmierci;
Niech zawładnie waszymi ustami, by głosiły, że Jezus żyje;

JEZUS ZMARTWYCHWSTAŁ ALLELUJA

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus miłował, i rzekła do nich: „Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono”. (J 20,1)

Wielkanoc to zmartwychwstanie, czas radości i nadziei. Niedziela Zmartwychwstania Jezusa, jest największym świętem chrześcijan to dzień radości Kościoła, dla tych, którzy uwierzyli. Nie tylko dlatego, że jest obchodzona tak uroczyście i tłumnie, ale przede wszystkim dlatego, że dzięki misterium Chrystusowej Paschy, dzięki Jego przejściu przez śmierć do zmartwychwstania, dokonaniem w Wielką Noc, jesteśmy odkupieni. Chrystus zwycięża zło i śmierć! Pan pokonał śmierci wrota, pokonał grzech, szatana, pokonał zło by nas zbawić.

Dzisiaj z radością wołamy: „Alleluja, Pan rzeczywiście zmartwychwstał!” Pokonał śmierć. Grób jest pusty, po śmierci nastąpiło znów Życie, nowy początek. A Jezus przez swoje zmartwychwstanie uTOROWAŁ dla każdego z nas drogę powrotu do życia, drogę wyjścia z grobu: „Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki!” (J 11,25-26).

Zmartwychwstanie Jezusa ukazuje nam, że żadne zło, żaden grzech nie jest w stanie zniszczyć Bożego planu zbawienia, a co więcej, że Bóg posiada moc wykorzystania zła dla dobra, moc wykorzystania sprzeciwiających się Mu sił dla realizacji własnych zamiarów. Chrystus pragnie prowadzić każdego z nas drogą miłości, chce serc rozmiłowanych w Nim. Chce także, byśmy wracali na tę drogę, jak apostołowie, którzy doświadczywszy Bożego Miłosierdzia.

Dziś Chrystus Zmartwychwstały jest obecny w Eucharystii i kto zbliża się do Niego, musi przejść przez śmierć do życia: przez oczyszczenie z grzechów do świętości, bo wtedy w miejsce grzechu przychodzi On, aby w nas żyć i przez nas objawiać siebie światu, który tak bardzo często, jak sami widzimy, nie zna Go. I często nie chce Go znać.

Opr. Monika Grzesiak

ALLELUJA JEZUS ŻYJE !!!

Z okazji świąt Wielkanocnych składamy najserdeczniejsze życzenia dla Sióstr Zmartwychwstaniek, które obchodzą swoje święto.

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei.

Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka.

Życzymy, aby Święta Wielkanocne przyniosły Siostronom radość, pokój oraz wzajemną życzliwość.

By stały się źródłem wzmacniania ducha.

Niech zmartwychwstanie, które niesie odrodzenie napełni Siostry pokojem i wiarą, niech da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

INFORMACJE *i*

na 5 kwietnia 2009 r.

1. Dzisiaj podczas każdej Mszy Świętej - poświęcenie palm.
2. Przed kościołem młodzież sprzedaje palmy. Dochód ze sprzedaży palm jest przeznaczony na dofinansowanie wakacyjnych rekolekcji oazowych – dzieci i młodzieży z naszej parafii.
3. Dziś Komitet Budowy przyjmuje indywidualne ofiary na budowę naszego kościoła w Mazowszanach.
4. Również dzisiaj o godz. 14³⁰ Msza Święta Hospicyjna, a o godz. 16⁰⁰ w kaplicy Świętej Rodziny zostanie odprawiona Msza Święta w intencji Rodzin.
5. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym o godz. 17⁰⁰. Taca zbierana w czasie tego nabożeństwa przeznaczona jest na przygotowanie Grobu Pańskiego.
6. Pouczenia przed chrztami dla rodziców i chrzestnych, dzieci, które podczas Świąt Wielkanocnych przyjmą Sakrament Chrztu Świętego odbędą się:
 - z 12 kwietnia, godz. 11³⁰ – w poniedziałek 6 kwietnia,
 - z 12 kwietnia, godz. 13⁰⁰ – we wtorek 7 kwietnia,
 - z 13 kwietnia, godz. 13⁰⁰ – w środę 8 kwietnia. Wszystkie pouczenia będą w kancelarii parafialnej o godz. 18⁴⁰.
7. Okazja do spowiedzi od poniedziałku do Środy włącznie w czasie porannych Mszy Świętych, oraz wieczorem od godz. 16³⁰, zapraszamy: w poniedziałek – dzieci, we wtorek – młodzież gimnazjalną, w środę – młodzież szkół średnich.
8. Próby sypania kwiatków, podczas procesji rezurekcyjnej, odbędą się 7 i 8 kwietnia tj. we wtorek i w środę o godz. 16.30. Zbiórka przed kościołem. Do sypania kwiatków serdecznie zapraszamy wszystkie dziewczynki.
9. 7 kwietnia rozpoczynamy Święte Triduum Paschalne, tj. Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota, są to najważniejsze dni roku kościelnego, nabożeństwa będą sprawowane tylko wieczorem o godz. 18⁰⁰.
10. W Wielki Czwartek: Msza Święta Krzyżma w Katedrze Radomskiej o godz. 10⁰⁰. Msza Święta dla dzieci o godz. 16³⁰, podczas której kandydaci na ministrantów zostaną przyjęci do Liturgicznej Służby Ołtarza. O godz. 18⁰⁰ zostanie odprawiona Msza Święta Wieczery Pańskiej, po Mszy przeniesienie Najświętszego Sakramentu do ołtarza wystawienia i adoracja do godz. 20⁰⁰. Wznowienie adoracji w Wielki Piątek od godz. 7⁰⁰.
11. W Wielki Piątek: O godz. 17³⁰, Droga Krzyżowa oraz rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia Bożego. O godz. 18⁰⁰, Liturgia ku czci Męki Pańskiej, na zakończenie liturgii przeniesienie Najświętszego Sakramentu do ołtarza grobu Pańskiego. Adoracja przy Grobie Pańskim do godz. 23⁰⁰. Gorzkie Żale w Wielki Piątek o godz. 22⁰⁰. W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły – czyli jeden posiłek do syta i dwa nie do syta.
12. Wielka Sobota: Wznowienie adoracji przy Grobie Pańskim o godz. 7⁰⁰. Świecenie pokarmów na stół wielkanocny, od godz. 9⁰⁰ do godz. 16⁰⁰. Poświęcenie będzie przed wejściem do kościoła. Rozpoczęcie liturgii Wigilii Paschalnej o godz. 18⁰⁰, przed kościołem. Na liturgię przynosimy, zabezpieczone przed rozlewaniem się wosku, świece. Po liturgii Wigilii Paschalnej adoracji przy Grobie Pańskim nie będzie.
13. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego: O godz. 6⁰⁰ procesja Rezurekcyjna wokół kościoła. Nie będzie nabożeństwa o godz. 17⁰⁰.
14. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnificat” zaprasza na pielgrzymkę do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. Wyjazd w Niedziele Miłosierdzia Bożego, 19 kwietnia o godz. 6⁰⁰, koszt 35 zł. Zapisy po każdej Mszy Świętej w zakrystii.

na 12 kwietnia 2009 r.

15. Jutro, 13 kwietnia, drugi dzień Świąt Wielkanocnych. Msze Święte w naszym kościele jak w każdą niedzielę. Taca jest przeznaczona na Katolicki Uniwersytet Lubelski.
16. W przyszłą niedzielę, 19 kwietnia o godz. 16.00, Msza Święta dla dzieci przygotowujących się do przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej i ich rodziców.

*Z okazji zbliżających się imienin
księdza Roberta Kaima SAC
składamy najserdeczniejsze życzenia:
przede wszystkim dużo zdrowia,*

*Bożego błogosławieństwa,
opieki Matki Bożej na drodze kapłańskiego życia,
wytrwałości w służbie Kościołowi oraz samych radosnych dni w życiu.*